## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Государственного Совета Республики Крым "О согласовании назначения Стрельбицкого С.В. на должность министра курортов и туризма Республики Крым"

Проект постановления разработан в соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 64, пунктом 12 статьи 75, пунктом 3 части 2 статьи 76, статьей 82 Конституции Республики Крым, пунктом 14 части 2 статьи 8, пунктом 3 части 2 статьи 10 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым — Парламенте Республики Крым", частью 5 статьи 16 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым", статьей 134 Регламента Государственного Совета Республики Крым.

Согласно вышеуказанным положениям Глава Республики Крым наделен полномочиями по назначению на должность министра, осуществляющего полномочия в сфере санаторно-курортного и туристического сектора, с согласия Государственного Совета Республики Крым.

Представление Главы Республики Крым Аксёнова С.В. о согласовании назначения Стрельбицкого С.В. на должность министра курортов и туризма Республики Крым было внесено в Государственный Совет Республики Крым.

Учитывая вышеизложенное, на рассмотрение Государственного Совета Республики Крым вносится соответствующий проект постановления.

Депутат Государственного Совета Республики Крым

А. ЧЕРНЯК